О классификации перфоратора в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 октября 2024 года №
110
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1 Перфоратор, представляющий собой ручной инструмент вращательного действия
со встроенным электрическим двигателем, предназначенный для ударного и простого
сверления отверстий в различных материалах, долбления бетона, кирпичей и
природного камня, имеющий дополнительно функцию закручивания/выкручивания
винтов либо без нее, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
субпозиции 8467 21 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан